
UCHWAŁA NR XXXI/338/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 listopada 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Karpacz na zadanie pod nazwą "Ograniczenie niskiej emisji pochodzącej z lokalnych źródeł 

ciepła na terenie Gminy Karpacz"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XVI/367/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Karpacz na zadanie pod nazwą 
"Ograniczenie niskiej emisji pochodzącej z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Karpacz" (Dz. Urz. 
Woj. Doln. poz. 3873) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 
2021 r.";

2) w załączniku nr 1 do uchwały:
a) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. W odniesieniu do nieruchomości mieszkalnej, w której 

dotowany prowadzi działalność gospodarczą lub ma zarejestrowaną siedzibę, udzielona dotacja 
będzie stanowiła pomoc de minimis. Pomoc będzie udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia 
komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 107 Nr 352, 
poz. 1 z późn. zm.).",

b) w § 11:
- ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Dotacji udziela się na wniosek, o którym mowa w § 1 pkt 5. 
Wnioski o udzielenie dofinansowania mogą być składane wyłącznie w trakcie ogłoszonego przez 
Burmistrza Karpacza naboru. Wnioski, które wpłyną po terminie ogłoszonym w naborze nie będą 
rozpatrywane, a dokumentacja zostanie zwrócona wnioskodawcy.",

- dodaje się ust. 4a w brzmieniu: "4a. Dotujący w pierwszej kolejności zawrze umowę, o której 
mowa ust. 4 z dotowanym, którego wniosek w roku poprzednim został pozytywnie 
zweryfikowany, ale ze względu na wyczerpanie środków finansowych zaplanowanych na ten cel 
w budżecie Gminy Karpacz nie został objęty dotacją.",

c) w § 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) wyczerpanie środków finansowych zaplanowanych na ten 
cel w budżecie Gminy Karpacz w ostatnim roku obowiązywania uchwały.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

Id: D74F87E1-D1DC-4C1D-82A9-0F82F5F5F02C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: D74F87E1-D1DC-4C1D-82A9-0F82F5F5F02C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn.zm.) finansowanie
ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza.
Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, może polegać na udzielaniu dotacji celowej
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy
na dofinansowanie kosztów inwestycji: podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych,
w szczególności: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców.
Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji
dofinansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej
rozliczania określa odpowiednio rada gminy.

Z uwagi na poprawnie złożone wnioski w roku 2020 r. w terminie określonym
w § 11 ust. 1 załącznika do uchwały nr XVI/367/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017
r., które ze względu na wyczerpanie środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Karpacz
nie zostały objęte dotacją, proponuje się zmianę uchwały w następujący sposób:

1) wydłużenie czasu obowiązywania uchwały z 31 grudnia 2020 r. na 31 grudnia 2021 r.,

2) w załączniku do uchwały:

- sprecyzowanie definicji podmiotu, któremu udzielana będzie pomoc de minimis,

- zmianę terminu składania wniosków z naboru ciągłego do 15 listopada każdego roku na ogłoszenie
terminu naboru przez Burmistrza Karpacza,

- dodanie zapisu, że dla dotowanych, których wnioski zostały zweryfikowane pozytywnie w roku
poprzednim, ale środki finansowe zaplanowane na dotację celową zostały wyczerpane, zawiera się
umowę o dotację w pierwszej kolejności w kolejnym roku budżetowym,

- zmianę, że dotujący może nie udzielić dotacji ze względu na wyczerpanie środków finansowych
zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Karpacz w ostatnim roku obowiązywania uchwały.

Powyższe zmiany zostały wprowadzone w celu zawarcia umów o udzielenie dotacji celowych
z beneficjentami w kolejnym roku, którzy dokonali wymiany źródła ciepła, ale z uwagi na
wyczerpanie środków finansowych na ten cel w 2020 r., nie mogła zostać z nimi zawarta umowa.
Zapisy również obejmują osoby, które w 2020 r. rozpoczęły zadanie związane z wymianą źródła ciepła
i zamierzają je zakończyć w roku 2021 - dla tych osób zostanie ogłoszony nabór wniosków.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: D74F87E1-D1DC-4C1D-82A9-0F82F5F5F02C. Podpisany Strona 1


		2020-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




